
Uskonto suomessa EH 

 

Uskonnonvapaus Suomessa 

Uskonnonvapaus tarkoittaa, että jokaisella on oikeus tunnustaa ja harjoittaa 

haluamaansa uskontoa tai olla harjoittamatta mitään uskontoa. Uskonnonvapauslaki 

säädettiin 1923 ja sen jälkeen Suomessa on saanut perustaa vapaasti uusia 

uskonnollisia yhdyskuntia. Myös uskontokuntien ulkopuolelle jääminen on sallittua. 

Uskonnonvapaus saapui Suomeen hitaasti. Ensimmäisenä valtiovalta myönsi 

Suomessa asuville ulkomaalaisille oikeuden harjoittaa omaa uskontoaan. Vuonna 1889 

Suomen omatkin kansalaiset saivat vaihtaa uskontokuntaansa, mutta vain 

protestanttisen kristinuskon haaroihin. Uskonnonvapautta Suomessa koskevia 

säädöksiä ovat Yhdistyneiden kansakuntien ihmisoikeuksien yleismaailmallinen 

julistus, Euroopan Neuvoston ihmisoikeussopimus, Suomen perustuslaki 

sekä uskonnonvapauslaki. 

 

Suomalainen uskonnollisuus 

Suomalainen uskonnollisuus on yksityistä ja yksilöllistä. Uskonto ja kulttuuri elävät 

vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. Suomen uskonnollisuuteen vaikuttaa myös 

yhteiskunnan muutokset. Evankelis-luterilainen kirkko on kannatetuin Suomessa 

toimiva uskonnollinen yhteisö, mutta silti tutkimusten mukaan vain 27% suomalaisista 

kristityistä uskoo Jumalaan. Nykysuomessa usko Jumalaan vähenee, kun siirrytään 

sukupolvista nuorempaan. Tästä johtuukin, että monet nuoret ovat ateisteja eivätkä 

usko mihinkään Jumalaan tai jumaliin. Noin 23,5% suomalaisista ovat uskontokuntiin 

kuulumattomia. Toiseksi suurin kirkkokunta Suomessa on ortodoksinen kirkko, mutta 

sen kannatus määrä on hyvin pieni. Suomessa pieni määrä väestöstä osallistuu 

uskonnollisiin tilaisuuksiin edes kerran kuukaudessa. Osallistuminen oman kirkon 

tapahtumiin ja jumalanpalveluksiin on laskenut vuosien aikana ja yhä useampi jättää 

kirkon väliin. Päällimmäisiä ja tärkeimpiä uskonnollisia juhlia Suomessa ovat joulu ja 

pääsiäinen.  

 

 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Yhdistyneet_kansakunnat
https://fi.wikipedia.org/wiki/Ihmisoikeuksien_yleismaailmallinen_julistus
https://fi.wikipedia.org/wiki/Ihmisoikeuksien_yleismaailmallinen_julistus


Suomen ortodoksinen kirkko 

Suomessa ortodoksiseen kirkkoon kuuluu noin 1,1% väestöstä, eli todella vähän. 

Ortodoksinen kirkko kuuluu itsehallinnollisena kirkkokuntana Konstantinopolin 

ekumeenisen patriarkan alaisuuteen. Suomen ortodoksista kirkkoa johtaa arkkipiispa 

Leo. Ortodoksinen kirkko Suomessa on perustettu 1917. Ortodoksinen kirkko irtautui 

Venäjän ortodoksisesta kirkosta vuonna 1918 ja Patriarkka antoi tunnustuksensa 

vuonna 1921. Suomen ortodoksinen kirkko jakautuu kolmeen eri hiippakuntaan: 

Karjalan, Oulun ja Helsingin hiippakuntiin. Pyhäin Sergein ja Hermanin veljeskunta 

tekevät suomessa sisälähetystyötä, mutta muuten ortodoksien toiminta on vähäistä. 

Suomessa on noin 150 erilaista ortodoksista pyhäkköä. 

 

 

Tampereen ortodoksinen kirkko 

 

Katolinen kirkko Suomessa 

Katollinen kirkko kiellettiin suomessa vuonna 1520, mutta se palasi takaisin 1700-1800 

luvuilla. Suomen katolisella kirkolla on seitsemän seurakuntaa kuudessa kaupungissa: 

Helsinki, Turku, Tampere, Kouvola, Jyväskylä ja Oulu. Suomen katolinen kirkko on 

päätöksissään alisteinen paaville. Katolisella kirkolla oli vuonna 2005 jäseniä Suomessa 

noin 8 500 ja määrä on kasvanut maahanmuuton ansiosta. Nykyään Katolinen kirkko 

kunnioittaa Suomen suojeluspyhimyksenä piispa Henrikiä. Suomen piispana toimii 

Teemu Sippo.  

 



Helluntaiherätys 

Helluntaiherätys eli helluntailaisuus on suurin kristinuskon protestanttisista suunnista 

koko maailmassa. Helluntaiherätys saapui Suomeen norjalaisen metodistipappi 

Thomas Ball Barrattin vierailujen vaikutuksesta. Helluntaiherätykseen kuuluu siihen 

vapaaehtoisesti liittyneitä uskonsa tunnustaneita ja kastettuja jäseniä. 

Helluntaiherätyksellä on Suomessa noin 46 400 jäsentä. Suomen uskonnonvapauslain 

uudistuksen ohella vuonna 2002 perustettiin Suomen Helluntaikirkko, joka ei ole 

yhdistys vaan uskonnollinen yhdyskunta Suomen lain edessä. Suomessa 

helluntaiherätyksen opin on usein kuvailtu sisältävän uskosta vanhurskauttamisen 

luterilaisilta, pyhityksen metodisteilta, kastekäsityksen baptisteilta ja omanaan opin 

pyhästä Hengestä. Jokaisella ihmisellä voi ja tulee olla henkilökohtainen suhde 

Jumalaan helluntaiherätyksen teologian mukaan. Helluntaiherätys korostaa opeissaan 

pyhää henkeä ja pyhän hengen armolahjoja. Helluntailaiset korostavat raamattua 

oppinsa perustana. Helluntaiherätys viettää juhannuskonferenssi nimisiä kesäjuhlia 

juhannuksena Keuruun Ison Kirjan alueella. 

 

Kristillisperäiset liikkeet 

Kristillisperäiset liikkeet ovat uskonnollisia yhteisöjä. Niiden oppi ja toiminta perustuu 

osittain kristinuskoon ja osittain yhteisön omaan ilmoitukseen. Kristillisperäiset 

liikkeet uskovat, että niiden uusi ilmoitus edustaa oikeinta ja aidointa kristillisyyttä. 

Kristillisperäiset liikkeet eroavat kristinuskosta siten, että he eivät allekirjoita 

kristinuskon ekumeenisia uskontunnustuksia. Heillä saattaa olla myös muita pyhiä 

kirjoituksia raamatun lisäksi. Merkittävämmät kristillisperäiset liikkeet ovat Jehovan 

todistajat ja mormonit. Jehovan todistajien liikkeen perusti Yhdysvaltalainen Charles 

Taze Russel. Jehovan todistajia on Suomessa noin 19000. Jehovan todistajien toiminta 

alkoi suomessa 1910. Jehovan todistajia voi tavata omalla kotiovella jakamassa 

Herätkää! ja Vartiotorni -nimisiä lehtiä. 

Mormonikirkko, eli Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen kirkko 

perustettiin vuonna 1830 Yhdysvalloissa. Suomeen Mormonikirkko saapui Ruotsista ja 

ensimmäinen seurakunta perustettiin vuonna 1876. Suomessa on noin 4000 

mormonikirkon jäsentä. Mormonikirkkoja johtaa piispa ja seurakunnanjohtajat. 

Seurakunta kokoontuu sunnuntaisin kappeliin viettämään jumalanpalvelusta eli 

sakramenttikokousta. Mormonikirkon toimintaa ovat myös pyhäkoulu ja 

harrastustoiminnat nuorille. Mormoniperheiden lapset pyritään lähettämään 18-25 -

vuotiaina lähetystyöhön ulkomaille. 



 
Mormonin kirja 

 

Muut uskonnot Suomessa 

Muita Suomessa harjoitettavia uskontoja ovat esimerkiksi islam, juutalaisuus ja 

buddhalaisuus. Muslimeja on asunut suomessa jo 1800-luvulta asti. Viime 

vuosikymmeninä muslimeja on muuttanut Lähi-idästä, Afrikasta ja Aasiasta. Suomessa 

on noin 70 000 muslimia. Juutalaisia on asettunut Suomeen samoihin aikoihin kuin 

muslimeitakin. Suomen juutalaisseurakunnissa on nykyään noin 1 500 jäsentä. 

Suomessa asuu vain vähän buddhalaisia. Buddhalaisia saapui Suomeen 1980-luvulla 

venepakolaisten joukossa. Suomessa on monia pieniä buddhalaisia ryhmiä. Monet 

Suomessa harvinaista uskontoa harjoittavat saattavat joutua kiusaamisen ja syrjimisen 

kohteeksi.  
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